SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Alagoas

Campus Batalha

CONVOCAÇÃO DOS RESPONSÁVEIS LEGAIS DOS DISCENTES PARA

REUNIÃO DE ESCOLHA DE MEMBROS DO CONCAMP

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BATALHA DO INSTITUTO FEDERAL

DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 2564 de 06/07/2023,

publicada no D.O.U. nº 128 de 07/07/2023, juntamente com a Comissão eleitoral para a

eleição dos membros do CONCAMP do Ifal - Campus Batalha, cujas atribuições foram

conferidas pela PORTARIA Nº 3132/IFAL, DE 28 DE AGOSTO DE 2024, CONVOCA

OS RESPONSÁVEIS LEGAIS DOS DISCENTES para que participem da reunião

em que se definirão os membros do Conselho do Ifal - Campus Batalha.

A reunião/eleição está marcada para o dia 27 de setembro de 2024, a partir das 8h

nas dependências do Campus Batalha. Na ocasião, serão escolhidos 02 (dois)

representantes titulares e 02 (dois) suplentes.

Os interessados em se tornar membro do Concamp deverão apresentar um

documento de comprovação do vínculo com o aluno (certidão de nascimento ou RG do

discente, sendo o candidato pai ou mãe; declaração de Imposto de Renda do segurado,

em que conste o aluno como o seu dependente; disposições testamentárias; declaração

especial feita perante tabelião; ou prova de mesmo domicílio ou declaração de não

emancipação do dependente menor de 21 anos) e um documento oficial com foto.

O Concamp é um órgão colegiado de caráter consultivo, que poderá deliberar

sobre as políticas de ensino, pesquisa, extensão, pós-graduação e administração geral do

Campus. O edital com maiores informações está disponível no link

https://www2.ifal.edu.br/campus/batalha/noticias/inscricoes-abertas-para-a-eleicao-

do-concamp-de-batalha/edital-eleicao-concamp-2024-2026.pdf/view

Batalha, 24 de Setembro de 2024

_____________________________________________________________

MAGNO LUIZ DE ABREU

 Diretor Geral do Ifal - Campus Batalha

https://www2.ifal.edu.br/campus/batalha/noticias/inscricoes-abertas-para-a-eleicao-do-concamp-de-batalha/edital-eleicao-concamp-2024-2026.pdf/view
https://www2.ifal.edu.br/campus/batalha/noticias/inscricoes-abertas-para-a-eleicao-do-concamp-de-batalha/edital-eleicao-concamp-2024-2026.pdf/view